¶ Quō vba Aristo. itelligunt / quę p de aia posuit pro veritate, z pro opione Auer. Cap. XXI.

Is vllis de Aristo. vbis differēduz eē arbitroz, z fm Auer. z pro vitate. Scōm Auer. roem qdē: nam vt dicebam⁹ aucte pphilo. poni Aristo. mouet aduersus Platonicos perperā vba pphēdonis itelligētes qōnez.

Z. cō. 11.

Utruz. s. ipsius aie intellectiue sit aliq̄ ppā opatio: quę supple sibi separatiz insit in illo pōzi: in quo nōdum ad corp⁹ descēdit: vt isti putabāt, qui aiaz creatas añ eaz corpora autumāt. An v3 añ corp⁹ nō opet: sed incipiat sibi cū corpe opari. Rñdet Ari. de qbusdā opatiōib⁹ nō eē difficile definire: q̄les sunt opatiōes, quę cōpetūt aie vt sensitiua est, vel vegetatiua: naz iste non insunt aie in illo pōzi: in quo nōdūz venit ad corp⁹: sed soluz, vt est in corpe. Sed magna dubitatio est de ipso itelligē: nā hoc vī aie ppziū: ita vt sibi insit separatim. Respondet ipsuz itelligere nō esse sic ppziū: qd sibi insit anteq̄ ad corp⁹ descēdat: q̄ qdēz itelligē: quo nos experimur res māles itelligere: aut pbāstia est, aut non sine phantasia. ergo sibi inesse nō pōt anteq̄ ad corpus descendat. Ecce quō loquit de itelligere: qd pmo aie inesse experimur: tale. n. nō sine pbāstimate est. post hęc, cuz decla-

rasset ipm itelligere: qd pmo aie experimur inesse: nō esse absqz corpe pbāstico: subscribit duas pditionales inuicē abiunctas. Prima est, si aliqua opatio est aie ppriā: ita vt aie insit in illo pōzi: in quo nōdūz ad corp⁹ venit: ipsaz aiaz cōtingit separari. in illo pōzi: in quo tale itelligē sibi inest: hęc est pma hypothetica. Scōda, si nulla opatio est ipsi ppā: vt possit sibi inesse in illo pōzi: ipsa non erit separabilis: sed ex solatione dicte. q. nulla est hoc pacto sibi ppriā: qm itelligē: qd pmo sibi inesse experimur: nō sine phantasmate est. ergo aia fuit separata: z facta añ corpora: pz ergo ex hac expositiōe nihil cōtra Auer. relinqui. Aristo. eniz solum ex his hie vult animā nō esse ante corpora separata: qm itelligere: qd pmo sibi inesse experimur nō sine corpore est: hęc pro Auerrois opinione. Pro veritate vō debes scire Aristoteles bene velle intellectiua aiaz post mortē remanere: asserit tamē nō esse formalr animā, nisi cū corp⁹ actualiter informar: ppterea cum intellectiua anima desinit corpus informare: desinit esse aia: nō tamē desinit esse intellectus, aut itelligētia: aut desinit esse: quare lz id, qd anima est, post mortē remaneat: nō quidez, vt aia: s3 vt intellect⁹, vel itelligētia remanet. Qd vō ita sit: mouet. q. an ois opatio aie. s. quę est ei⁹, vt aia: sit sibi z corpori cōis: an aliqua sit aie ppriā, vt aia est. Rñdet nullam esse ppriā opationē aie, quaten⁹ aia est, naz maxie itelligere esset: qd pmo sibi inesse experimur: itelligē eniz inest sibi, q̄ pmiū corpori inest: z tñ sibi ppziū non est: cū nō sine pbāstimate sit. Ex his verificat duas hypotheticas. Prima est: si aliqua est operatio aie ppriā: quę sibi cōpetit quatenus aia est: ipsaz quaten⁹ aia est, cōtingit separari post mortē. Scōda si nulla operatio est anime ppriā, vt aia est, ipsam, vt aia est, nō cōtingit separari: s3 ex soluz dicte. q. nulla est aie operatio: quatenus illa anima est. q̄ de facto ipsa, vt aia nō potest post mortē remanere. Sed occurre dato qz nulla operatio sit sibi ppriā, vt anima est, vtrū pōt ipsa aliqua ratiōe esse separata. Respōdet exēplo sumpto a recto: qd concretive sumptū tangit spheram in aliquo signo: hoc est, vt rectum: abstractiue vō sumptū hoc est, vt rectitudo: nō tāgit spherā, nisi fm imaginationē: ita aia vt aia itelligit itelligētię pcretiua: quę sibi pmo videt inesse: tali aut itelligētię pcretiua ipsa vt abstracta, atqz intellect⁹ nō itelligit: sed itelligētię abstracta a pbāstimate. Ex qb⁹ pz Aristoteles nō negasse aiaz remanere post mortē: sed soluz asseruit illā nō remanere, quo aia est, cū ipsa (vt aia) nullaz ppriā hēat opationē. Remanet aut, vt intellect⁹, atqz vt itelligētia pfecta: quę postea nō ampli⁹ indiget corpe: acq̄sui. n. pfectionē: q̄ nō sibi ampli⁹ est corpe opus. Qd si aliqui ad mentem Aristo. dicāt aiaz post mortē remanere: nō itelligūt per aiaz, quatenus aia: sed rem: quę est aia. res. n. quę est aia: remanet post mortē: qz sibi remanet aliqua opatio pter itelligē: qd sibi inest pmo: cū corpori inest: de q̄ postea dicemus: hęc expōnez doctissim⁹ Simplicius in ei⁹ cōmentarijs apposuit: nisi qz intellectū dicit pte aie. Ideo cōcedit intellectū remanere: aiam vō nō: sed de ei⁹ opinione alibi hactenus de verbis Aristo.